
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Ing. Radek Píša 

Konečná 2770 

530 02 Pardubice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  21934/ZP/2013-Po 16.12.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková  / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využití odpadů, 
Slezské Předměstí“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 09.12.2013 žádost Tomáše Jirsy, Veverkova 899/6, 

500 02 Hradec Králové , v zastoupení Ing. Radka Píši, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využití odpadů, 

Slezské Předměstí“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem je Tomáš Jirsa, Veverkova 899/6, 500 02 Hradec Králové. 

Záměr se nachází ve městě Hradec Králové, k.ú. Slezské Předměstí, st.p.č. 1476/7. 

 

Předmětem záměru je provozování zařízení pro sběr, výkup, využívání, krátkodobé 

soustřeďování/shromažďování, přepravu a dopravu odpadů. Nakládáno je pouze s odpady 

kategorie „O“. Přijatý odpad do zařízení je zvážen a uložen na soustřeďovací plochy, případně 

dotříděn nebo ručně demontován. Využívání odpadů spočívá v drcení nebo loupání el. kabelů 

za účelem separace drahých kovů. Tímto způsobem jsou získávány barevné kovy (měď, 

hliník). Produkované odpady jsou zvlášť separovány a předávány k dalšímu zpracování 

oprávněné osobě. Mezi druhy vykupovaných odpadů v zařízení jsou železné kovy, neželezné 

kovy, kabely, měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo a ocel, cín, kovové obaly. 

Okamžitá kapacita zařízení odpadů kategorie „O“ je 100 tun, roční kapacita zařízení odpadů 

kategorie „O“ je 500 tun.   

 

Záměr „Zařízení ke sběru, výkupu a využití odpadů, Slezské Předměstí“ je podlimitní k bodu 

10.5 [Skladování železného šrotu (včetně vrakovišť) nad 1000 t] kategorie II přílohy č. 1 

zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Zařízení ke sběru, 



2 

výkupu a využití odpadů, Slezské Předměstí“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 

zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 09.12.2013 žádost Tomáše Jirsy, Veverkova 899/6, 500 02 Hradec 

Králové, v zastoupení Ing. Radka Píši, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a využití odpadů, Slezské 

Předměstí“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 15.11.2013, čj. 19873/ZP/2013 – Po,NA, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření z hlediska funkčního využití části ploch v platném Územní plánu města 

Hradec Králové, vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, 

č.j.: 205017/2013/HA1/Ks, ze dne 26.11.2013, 

- souhlas se změnou v užívání části stavby, vydal Magistrát města Hradec Králové, 

odbor stavební, č.j.: SZ MMHK/170132/2013 ST1/Mer, ze dne 30.10.2013. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 



3 

Záměr se nachází na pozemku st.č. 1476/6, který je evidován jako ostatní plocha. Záměr 

nevyžaduje vynětí ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje odnětí pozemků 

určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve vyjádření z hlediska funkčního využití části ploch v platném Územní plánu města Hradec 

Králové, vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, 

č.j.: 205017/2013/HA1/Ks, ze dne 26.11.2013, je uvedeno, Cit: „Dle platného ÚPMHK 

se stavební pozemek č. 1476/7 v katastrálním území Slezské Předměstí nachází ve funkční 

ploše: „plochy výroby a služeb bez negativního vlivu na okolí“. Tato funkční plocha je 

dle citované závazné části ÚPMHK charakterizována jako území sloužící k umístění staveb 

pro výrobu, skladování a manipulaci s materiály, jejichž nároky na přepravu nevyvolávají 

přetížení místní dopravy a případný negativní vliv jejich technologií a činností nezasahuje 

mimo hranice areálů. Z regulativů předmětné funkční plochy vyplývá, že jako přípustné 

využití území doplňkové lze v této funkční ploše mj. umísťovat i stavby pro nakládání 

s odpady. 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, ze dne 

15.11.2013, čj. 19873/ZP/2013 – Po,NA, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

Záměr nevyžaduje zvýšení potřeby pitné ani technologické vody nad stávající úroveň. 

Realizací záměru nedojde ke změně stávajícího způsobu nakládání s odpadními vodami ani 

jejich množství nebo znečištění. 

Záměr má minimální nároky na spotřebu elektrické energie (osvětlení, temperování, provoz 

loupačky). 

Zdrojem hluku ve fázi provozu bude činnost prováděná v areálu (provoz loupačky kabelů) 

a doprava, jejíž navýšení vlivem provozu záměru však není významné. Veškerá činnost bude 

prováděna uvnitř budovy, čímž bude snížena hlučnost dané činnosti. 
 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

 

 



4 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

Na vědomí: krajský úřad, oddělení technické ochrany životního prostředí, Ing. Příhoda – zde  

 


